



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA**

**W BYDGOSZCZY**

**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia**

ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N18001:2004  
ISO 27001 : 2005

Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521

Fax. 52/36-55-752

NZZ/68/D/14

Bydgoszcz, dnia 23.09.2014 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów do diagnostyki mikrobiologicznej, nr sprawy NZZ/68/D/14

**Wszyscy Wykonawcy**

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień:

#### Pytanie 1

Dotyczy: Grupa 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 podłoża, które nie jest sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 2

Dotyczy: Grupa 1.

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycję nr 8 i utworzy dla niej oddzielny pakiet?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 3

Dotyczy: Grupa 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimum 5 tygodniowy termin ważności dla podłoża z krwią?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 4

Dotyczy: Grupa 2

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 1-4 i utworzy dla nich oddzielny pakiet?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 5

Dotyczy: Grupa 3

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 1-4 i utworzy dla nich oddzielny pakiet?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 6

Dotyczy oświadczenia zał. nr 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych i instrukcje zostały przekazane Zamawiającemu na płycie CD ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności:

a)Pakiet nr 2 poz. 3,4 min. 5 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

b)Pakiet 2 generatory i wskaźniki min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

c)Pakiet 3 poz. 2,5 min. 4 tygodnie od daty dostawy do Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

d)Pakiet 3 poz. 1 min. 5 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

e) Pakiet 12 poz. 1-7 min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

f)Pakiet 12 poz. 8 min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego ?

*Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.*

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

#### Pytanie 8

Czy z uwagi na standaryzację badań Zamawiający wymaga, aby wszystkie paski oferowane , w grupie 3 pozycja 12 - pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania.

#### Pytanie 9

Pytania do umowy:

§4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 10

Pytania do umowy:

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 11

Pytania do umowy:

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej na „20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

*Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 12

Pytania do umowy:

§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

„Zmiany określone w ust. 1 nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego, w szczególności nie mogą skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy, z zastrzeżeniem §7 ust. 1 lit. a. Zmiana cen jednostkowych brutto w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT następuje od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę VAT i nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 13

Pytania do umowy:

§7 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce sformułowania w brzmieniu „Z zastrzeżeniem §7 ust. 2”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar za nieterminowe dostawy do 0,5% wartości brutto nie dostarczonej części towaru za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 15

Dotyczy grupa 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 8 z pakietu ? Tylko jeden producent na rynku polskim może zaoferować to podłoże. Wydzielenie pozycji z pakietu umożliwi wzięcie udziału większej liczbie oferentów i pozwoli uzyskać bardziej konkurencyjne ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 16

Dotyczy grupa 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży o terminie ważności min. 4-6 tygodni dla podłoży z krwią i 6-8 tygodni dla pozostałych podłoży ? Jako producent podłoży bakteriologicznych gwarantujemy ich maksymalną stabilność wynikającą z cech charakterystycznych danego podłoża.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 17

Dotyczy grupa 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 5-7 z pakietu? Wydzielenie pozycji z pakietu umożliwi wzięcie udziału większej liczbie oferentów i pozwoli uzyskać bardziej konkurencyjne ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 18

Dotyczy grupa 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży o terminie ważności min. 4-6 tygodni dla podłoży z krwią i 6-8 tygodni dla pozostałych podłoży ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoży o terminie ważności min. 5 tygodni dla podłoży z krwią i 6-8 tygodni dla pozostałych podłoży.

#### Pytanie 19

Dotyczy grupa 3:

Czy Zamawiający w pozycji nr 10 oczekuje zaoferowania bulionu BHI ? Jeśli nie to prosimy o doprecyzowanie (podanie nazwy zwyczajowej) wymaganego podłoża.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje zaoferowania bulionu BHI.

Nazwa : Pożywka RPMI 1640 Medium z glutaminą, czerwienią fenolową bez dikarbonatu.

Pytanie 20

Dotyczy grupa 3:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podłoża.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy grupa 3:

Czy Zamawiający dopuści paski do oznaczania MIC pakowane po 10 szt. ? Paski charakteryzują się dużą stabilnością. Poza tym paski po otwarciu umieszcza się w plastikowej fiolce z pochłaniaczem wilgoci, dzięki czemu wyeliminowane jest ryzyko utraty stabilności antybiotyku zaimpregnowanego na pasku.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22

Dotyczy grupa 4:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty pozytywnej opinii wydanej przez podmiot zewnętrzny? Krążki antybiotyczne są zatwierdzane do sprzedaży przez wewnętrzny Dział Kontroli Jakości i posiadają odpowiedni certyfikat kontroli jakości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23

Dotyczy grupa 5:

Czy Zamawiający odstąpi do wymogu pochodzenia wszystkich podłoży od jednego producenta ? Pozwoli to zwiększyć konkurencyjność postępowania i umożliwi wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego wymogu w SIWZ. Wykonawca może w ramach grupy 5 zaproponować podłoża różnych producentów.

Pytanie 24

Dotyczy grupa 5:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania plastikowego statywu do każdego opakowania 100 szt. probówek, a dopuści bezpłatne użyczenie na czas trwania umowy kilku statywów (prosimy określić ilu)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25

Dotyczy grupa 9:

Czy Zamawiający może sprecyzować krążków wysyconych jakim antybiotykiem wymaga w pozycji 1 i 2 ?

Odpowiedź:

W poz. 1 – Rifampicyna, Vancomycyna, Erytromycyna, Kolistyna, Kanamycyna, Penicylina;

W poz. 2 – SPS - Sól sodowa sulfonianu polianetolu.

**Zamawiający**